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کمبود کیت های 
تشخیص 

آزمایشگاهی 
یک جنبه قضیه 
است و کیفیت 

مناسب آنها 
بحثی است 

که باید به آن 
توجه بیشتری 

کنیم. کیت های 
آزمایشگاهی 

ابزارهای ضروری 
در غربالگری 

و تشخیص 
بیماری و پایش 

درمان هستند

در نشست شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

400 شکایت علیه یک نفر 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه روز دوشنبه )۲۳ مهر( در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، به آسیب شناسی تکثر شکایات از 
جانب یک فرد علیه دستگاه های اداری اشاره کرد و در این 
زمینه با ذکر مصداقی عینی گفت: در یکی از استان ها، از 
یک دستگاه اداری علیه یک فرد، ۴۰۰ شکایت طرح شده 
است؛ حسب گزارش دریافتی، در تمامی این پرونده ها، 
این دستگاه مورد شکایت واقع شده، تبرئه شده است؛ 
اما به هر ترتیب، وقت و انرژی از آنها و از مرجع قضایی 
مربوطه برای تعیین تکلیف این پرونده های شکایات صرف 
شده است. رئیس قوه قضائیه افزود: در این زمینه نیز 
با عنایت به هوشمند شدن بیشتر فرآیندهای رسیدگی 
قضایی، باید معاون اول قوه قضائیه و معاونت راهبردی 
و مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با همکاری 
و مساعدت سایر بخش های مربوطه بویژه بخش های 
نظارتی در قوه قضائیه، تدبیری را اتخاذ کنند تا شاهد این 
نباشیم که از یک دستگاه در یک فاصله کوتاه، چندین 

شکایت از یک فرد ثبت می شود و سپس مشخص 
می شود این شکایات بلاوجه است و فقط سبب صرف 
وقت و انرژی و هزینه توسط دستگاه قضایی و دستگاه 

مربوطه می شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اقدامات فوق العاده ای که 
در دستگاه قضا برای استقرار و پیشبرد امور مرتبط با 
دادگاه های صلح صورت گرفته است، با ذکر مصادیقی 
عینی از برخی پرونده های قضایی، به آسیب شناسی 
مقوله  پرونده هایی پرداخت که در برخی موارد بیش از 
دو دهه، همچنان در مراجع قضایی مربوطه مفتوح است 
و سبب صرف وقت، انرژی و هزینه توسط دستگاه قضایی 
و طرفین پرونده ها می شود. رئیس دستگاه قضا مشخصاً 
در این زمینه به یک دعوی حقوقی میان دو شریک تاجر 
اشاره کرد که از سال ۱۳۸۲ مفتوح است و به واسطه 
کش وقوس های فراوان و دادخواست های زیادی که در 

آن مطرح شده، هنوز به سرانجام نرسیده است.
قاضی القضات در همین رابطه گفت: برای تعیین تکلیف 
پرونده  مورد اشاره و حصول نتیجه نهایی در آن، راهکارها 

و دستورات مشخصی را صادر کرده ام.

وزیر آموزش و پرورش:

میانگین معدل دانش آموزان مطلوب نیست
علیرضا کاظمی گفت: میانگین معدل دانش آموزان 
مطلوب نیست و شاهد افت کیفیت آموزش هستیم و 
امیدواریم با برنامه ریزی های انجام شده، این وضعیت 
اصلاح شود.  به گزارش فارس، علیرضا کاظمی وزیر 
آموزش و پرورش در برنامه صف اول صداوسیما با اشاره 
به اهمیت جایگاه علم و فناوری در نظام تعلیم وتربیت 
دولت چهاردهم بیان کرد: توجه به هوش مصنوعی از 
مهم ترین دستورکارهای ما در وزارت آموزش و پرورش 
است. باید به گونه ای عمل کنیم که شکاف به وجود 
آمده در حوزه فناوری را هرچه سریع تر از بین ببریم. 

وی ادامه داد: میانگین معدل دانش آموزان مطلوب 
نیست و شاهد افت کیفیت آموزش هستیم و امیدواریم 
با برنامه ریزی های انجام شده این وضعیت اصلاح شود. 
کاظمی به موضوع »اقتصاد آموزش و پرورش« هم اشاره 
کرد و گفت: اقتصاد آموزش و پرورش وجوه مختلفی دارد؛ 
از تأمین منابع آموزشی، ظرفیت های آموزشی، فضای 
آموزشی تا توجه به معیشت و منزلت کارکنان را شامل 
می شود. برای اقتصاد آموزش و پرورش و ایجاد کیفیت و 
کمیت مطلوب در این زمینه برنامه های مهمی در دست 
تدوین داریم که قطعاً موجب خوشنودی همکاران من 

در آموزش و پرورش خواهد شد. 

 

آغاز ثبت نام سیزدهمین دوره مسابقات ملی 
مناظره دانشجویان ایران در سراسر کشور

فراخوان ثبت نام دانشجویان علاقه مند به شرکت در 
مسابقات در سراسر کشور با انتشار پوستر »سیزدهمین 
دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران« آغاز شد. 
به گزارش ایسنا، دانشجویان علاقه مند به نقد و مناظره 
می توانند در قالب گروه های چهارنفره، جهت ثبت نام 
به واحدهای جهاد دانشگاهی در سراسر کشور و یا 
پیوند ثبت نام، در تارنمای مرکز ملی گفت وگو، مناظره 
و آزاداندیشی به نشانی www. isdc. ir مراجعه کنند. 
با تکمیل ثبت نام، فرایند آماده سازی گروه های 
شرکت کننده آغاز خواهد شد که شامل کارگاه های 
»توجیهی مسابقات مناظره« و »کارگاه های آموزشی« 
است. پس از آشنایی با روند مسابقات، گروه ها 
گزاره های پیشنهادی را برای اعلام موضع دریافت 
می کنند که پس از تکمیل آن، جدول رقابت ها آماده و 
در اختیار گروه ها قرار می گیرد. پس از برگزاری مرحله 
استانی/ دانشگاهی، گروه های برگزیده در این مرحله 
که در پاییز و زمستان ۱۴۰۳ برگزار می شود، علاوه بر 
دریافت جایزه، سهمیه حضور در مرحله کشوری این 
مسابقات را کسب خواهند کرد. همچنین در مرحله 
کشوری مسابقات که بهار ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد، 
قهرمان مرحله کشوری مسابقات علاوه بر دریافت 
جایزه نقدی، نشان خواجه نصیرالدین طوسی )قهرمانی 
مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران( را دریافت 
خواهد کرد.  گفتنی است مسابقات ملی مناظره 
دانشجویان ایران تاکنون ۱۲ دوره و با حضور بیش از 
۱۴هزار دانشجو در قالب گروه های دانشجویی برگزار 

شده است.

اخبار

 رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران  در گفت وگو با »ایران«  مطرح کرد

دغدغه کمبود واردات کیت های با کیفیت در پروسه درمان

 در راستای 
حمایت از شغل 

کیوسک داران، 
دکه های 

امروزی شکل 
گرفتند و در 

سال ۱۳۷۰ 
دکه های جدید 

نصب شدند. 
در حال حاضر 

 تهران بالغ 
بر ۱۲۷۵ عدد 
کیوسک دارد

۱۲۷۵
کیوسک

موضوع استقرار کیوسک های مطبوعاتی که 
اتفاقاً از همان سال های اول، صاحبان آنها 
اقلام زیادی را در کنار روزنامه ها به فروش 
می رساندند تا چرخشان بچرخد، به سال  ۱۳۰۵ 
برمی گردد. از آن زمان تا سال ۱۳۱۰ اتحادیه ای 
شکل گرفت و دکه ها و کیوسک هایی ثابت 

توسط آنها ایجاد شد که تا سال ۱۳۶۹ شهر 
تهران مملو از دکه و کانکس شده بود. از سوی 
ع با شهرداری است  دیگر مالکیت معابر و شوار
و آن زمان، ایرادی حقوقی بر جواز کسب ها 
وارد شد چون مالکیت زمین با اجاره آن احراز 
نمی شد. در نهایت ناهنجاری ها جمع شد 
و در راستای حمایت از شغل کیوسک داران، 
دکه های امروزی شکل گرفت و در سال ۱۳۷۰ 
دکه های جدید نصب شدند و ۴ اتحادیه هم 
در این حوزه فعالیت دارند. حالا تهران بالغ بر 

۱۲۷۵ عدد کیوسک دارد.
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل در گفت وگو با »ایران« با اشاره 

به اینکه کیوسک دار مالک بدنه کیوسک است 
و اجاره زمین را به شهرداری پرداخت می کند، 
گفت: میزان اجاره ها بسته به منطقه متفاوت 

و ماهانه بین ۶۵۰ تا دو میلیون تومان است.
او افزود: سیما و منظر شهری نباید توسط 
کیوسک داران به هم ریخته شود، از این رو 
آنها توسط ناظران بررسی مکرر می شوند. از 
آنجایی که کیوسک به صورت موقت نصب 
می شود، برخی مواقع نیاز به جابه جایی یا 
پیکره نیاز به تعویض دارد، در این زمینه ها ما 
مسئول هستیم. بحثی که در خصوص فروش 
دخانیات وجود دارد این است که نباید روی 
پیشخوان سیگار گذاشته شود و در محل تردد 

نوجوانان رؤیت شود، البته کیوسک داران مجوز 
عاملیت دارند، اما منع تبلیغ شده اند. بیگی با 
بیان اینکه کیوسک خرید و فروش نمی شود و 
بعد از فوت هم ارث محسوب نشده و تنها در 
زمان حیات به فرد تعلق دارد، افزود: در سه 
منطقه تعدد کیوسک بیشتر است؛ منطقه ۶، 
۱۱ و ۱۲ که در این خصوص با همیاری شهرداری 
منطقه ۹، کیوسک ها به مناطق دیگر منتقل 
شدند و در واقع برای جابه جایی از این مناطق 
تسهیلاتی در اختیار افراد قرار داده می شود. به 
گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل، مافیایی در کیوسک شکل گرفته بود 
که به نفع شهر نبود و با دفاع کامل دست آنها 

 
آزمایشگاه ها نقش بسیار مهمی در ارائه خدمات 
تشخیصی و درمان دارند، به عبارتی ۷۰ درصد از 
بار تشخیص برای درمان بیماری ها بر دوش 
آزمایشگاه هاست، اما این روزها به رغم تلاش 
برای حفظ کیفیت نتایج آزمایش های مردم 
به خاطر تحریم ها و کمبود منابع، این حوزه 
با چالش های بسیاری از تخصیص ارز گرفته تا 
تهیه کیت های آزمایشگاهی روبه رو شده  است. 
طبق آمارها حدود ۶ هزار آزمایشگاه در کشور 
فعال است و سالانه حدود ۵۰۰ میلیون تست در 
آنها انجام می شود. به گفته متخصصان علوم 
آزمایشگاهی، در این حوزه نیازهای گسترده اعم 
از کیت ها، تجهیزات و مواد مصرفی وجود دارد 
که متأسفانه نظارت دقیقی بر نحوه تولید این 
اقلام نیست و زمانی که یک کیت یا تجهیز 
ساده در بازار کمیاب می شود نباید انتظار 
داشت کیت های تخصصی براحتی در دسترس 
باشند و این نگرانی را ایجاد می کند که کمبود یا 
تغییر در کیفیت کیت ها در بخش آزمایشگاهی 
چقدر می تواند در کیفیت نتایج آزمایش ها 
تأثیرگذار باشد. به همین دلیل با دکتر شهروز 
همتی، رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی 

تشخیص طبی ایران به گفت و گو پرداختیم.
 

با توجه به چالش های پیش روی تهیه 
کیت های آزمایشگاهی، اکنون وضعیت به 

چه صورت است؟
به دلیل اینکه تکنولوژی ساخت برخی 
تجهیزات آزمایشگاهی مانند کمی لومینسانس، 
تجهیزات تشخیص مولکولی و... در ایران 
وجود ندارد، به ناچار این تجهیزات و 
تکنولوژی های نوین که به آنها سیستم های 
کلوز گفته می شود و از دقت و صحت بالایی 
برخوردارند از کمپانی های بزرگ دنیا خریداری 
و در آزمایشگاه ها مستقر شده است. به دلیل 
اینکه کیت های این تجهیزات در ایران تولید 
نمی شود باید با تخصیص ارز این کیت ها 
تهیه و در آزمایشگاه ها توزیع شوند و چند 
سالی است که به دلیل عدم تخصیص ارز 
کافی و نامشخص بودن وضعیت ارز تخصیصی 
با کمبود و در مواردی فقدان این کیت ها 
روبه رو هستیم و بسیاری از دستگاه ها به دلیل 
فقدان کیت در گوشه آزمایشگاه ها رها شده و 

اصطلاحاً خاک می خورد.
 

کمی بیشتر توضیح می دهید؟
آزمایشگاه برای اینکه دقیق ترین و صحیح ترین 
نتیجه آزمایش را گزارش کند، باید هر آزمایش 

را با انتخاب مناسب ترین تجهیزات و بهترین 
روش های آزمایشگاهی setup کند و با توجه 
به اینکه در کتابچه تعرفه بیش از ۳ هزار تست 
تعریف شده، تنظیم و استقرار این تعداد تست 
در آزمایشگاه ها هزینه هنگفتی دارد. حال اگر 
به دلیل فقدان و کمبود کیت مدام مجبور 
به تغییر تجهیزات، کیت و روش باشد مجبور 
به پرداخت هزینه های بیشتری خواهد شد. 
از طرفی به دلیل همین مشکلات تأمین 
قطعات یدکی تجهیزات و نیز سرم کنترل ها 
و کالیبراتورهای معتبر نیز با چالش مواجه 
هستیم. عدم تأمین کیت های معتبر قطعاً 
روی کیفیت نتایج آزمایشگاهی تأثیر می گذارد. 
قطعاً کیتی که تأییدیه FDA یا CE اروپا را دارد 
کیفیتش با سایر کیت ها و معرف های داخلی 

یا چینی قابل مقایسه نیست.
 

اکنون در کشور با مشکل کیت های 
تشخیصی روبه رو هستیم؟

تست هایی که در سال های گذشته بسادگی 
و در عرض چند روز جوابدهی آن به بیمار 
انجام می شد امروز یا برخی از آنها انجام 
نمی شود یا با تأخیر انجام می گیرد و این 
موضوع خدمت رسانی مطلوب به مردم 
را با مشکل مواجه کرده است. از طرفی 
نظارت قاطعی نیز بر عملکرد شرکت های 
تولیدکننده داخلی نیست و برخی از شرکت ها 
از قیمت های مصوبی که برای آنها تعیین شده 
تبعیت نمی کنند و هنگام بالا رفتن قیمت 
ارز، هفتگی یا روزانه قیمت کیت های خود 
را تغییر می دهند. حالا فرض کنید به یک 
آزمایشگاه با صدها مواد مصرفی از جمله کیت 
و دستگاه ها، لوازم یکبار مصرف آزمایشگاهی و 
حتی نوشت افزار و... با یک بار افزایش قیمت 
ارز چه ضربه ای از نظر مالی وارد می شود، چه 
رسد به اینکه روزانه یا هفتگی این افزایش 
ادامه داشته باشد. از طرفی با افزایش قیمت 
ارز به واسطه تحریم ها و سایر دلایل این 
مشکل به سایر موارد هم تسری یافته و موجب 
افزایش اجاره ساختمان و محل، حمل و نقل 
و... خواهد شد که این موارد نیز مشکلاتی 

برای آزمایشگاه ها ایجاد می کنند.
 

کیفیت کیت ها در جواب آزمایش ها 
تأثیرگذار است؟

کمبود کیت های تشخیص آزمایشگاهی یک 
جنبه قضیه است و کیفیت مناسب آنها بحثی 
است که باید به آن توجه بیشتری کنیم. 
کیت های آزمایشگاهی ابزارهای ضروری در 
غربالگری و تشخیص بیماری و پایش درمان 
هستند. انتخاب تجهیزات و کیت های مناسب 
یک تصمیم حیاتی است که بر دقت و قابلیت 
اطمینان آزمایش ها تأثیر می گذارد. در مورد 
کیت هایی که الزاماً باید از خارج کشور تهیه 
شوند توضیح دادم که اختلال در زنجیره تأمین 

راه اندازی شهربازی های 
ایمن جدید در تهران

رئیس کمیته گردشگری شورای 
شهر تهران خبر داد: در مناطق 
مختلف تهران ایجاد مسیرهای 
گردشگری و قطب گردشگری جدید 

آغاز شده است.
به گزارش »ایران« سید احمد 
علوی، رئیس کمیته گردشگری 
شورای شهر تهران با اشاره به اینکه 
هر طرحی که ارائه می شود در 
میراث هم بررسی می شود، بیان 
کرد: در سرخه حصار کار افزایش 
فضایی که به دلیل وجود ترمینال 
شرق متوقف شده بود، اکنون در 

حال پیشرفت است.
به گفته او، خانه های گردشگری 
باید به داخل محلات برده شود 
راه اندازی  محلات  خانه های  و 
شوند. در خصوص شهربازی ها 
هم در دوره ای به دلایلی ایمنی 

مراکز تعطیل شدند، با پیگیری های 
صورت گرفته استقرار و احیای 
است  انجام شده  شهربازی ها 
و در پارک بسیج با ایمن سازی 
دستگاه ها، شهربازی بعد از پنج 
سال توقف دوباره راه اندازی شد. 
در بوستان پلیس هم شهربازی 
مراحل آخر خود را طی می کند 
 و تا پایان سال به بهره برداری 

می رسد. 
در منطقه ۲۲ نیز مجموعه شهربازی 
هزار و یک شهر برای ساکنین غرب 
تهران ایجاد می شود و بخشی از 
سرانه فرهنگی غرب تهران را شامل 
خواهد شد. علوی با اشاره به بافت 
قدیمی بازار بزرگ تهران هم گفت: 
هم اینک بخش عمده ای از بازار 
مرمت و بازسازی شده که این 
مرمت ها عمدتاً با کمک خود 
کسبه بازار و شهرداری انجام شده 
است. بازار تهران یکی از نقطه های 
میراثی پررفت و آمد شهر و قلب 
اقتصادی پایتخت است، در این 
و  قدیمی  قسمت های  خصوص 
باقی مانده بازار تهران نیز در حال 

مرمت و بازسازی است.

قطع شد. او افزود: این روزها کیوسک ها با 
طراحی جدید شهر همخوانی ندارند و بزودی 
باید طراحی های به روزتری برای آنها انجام 
شود. هماهنگی شکلی کیوسک ها نیز که بنا 
بود به صورت یکسان باشد مشکل حقوقی دارد 
و گاهاً دیده می شود شکل ظاهری کیوسک ها 
با یکدیگر تفاوت دارند که این مشکل در 

نهایت باید در شورا حل شود.
بیگی با تأکید بر اینکه خرید و فروش کیوسک 
انجام نمی شود، ادامه داد: کیوسک دار 
مستأجر است، پس خرید و فروش آن وجود 
ندارد و افراد در صورتی که دیگر نخواهند به 
این شغل ادامه دهند یا در صورت فوت، فقط 
از ملک خارج می شوند و نمی توانند کیوسک 
را به فرد دیگر منتقل کنند چراکه از اساس، 
کیوسک دار فقط مالک بدنه کیوسک است.

تنها ۵۰ ون کافه در تهران مجوز فعالیت 
دارند

بیگی در ادامه به ون کافه ها اشاره کرد و توضیح 
داد:در حال حاضر تعداد ۵۰ ون کافه مجوز کار 
دارند. تعیین محل استقرار ون کافه ها را 
نیز کارگروه هایی ویژه تعیین می کنند که 
ملاحظات شهری رعایت شود. قیمت اجاره 
فضای ون کافه ها هم رقمی است که شورای 
شهر تعیین کرده و مترمربعی ۱۸ هزار تومان 

به صورت روزانه است. 

دستفروش های چهارراه ولیعصر به 
بازارچه سرمد منتقل شدند

او با بیان اینکه دستفروش های پایین چهارراه 
ولیعصر تا جمهوری و اطراف تئاترشهر جمع 
شده اند، توضیح داد: در محل چهارراه ولیعصر 
بازارچه سرمد برای این افراد پیش بینی شده 
است و در صورت مشاهده، با متخلفانی 
که همچنان در کف خیابان دستفروشی 
مدیرعامل  می شود.  برخورد  می کنند، 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل در ادامه 
صحبت های خود اضافه کرد: در حال حاضر 
بلوار اصلی تهرانسر از دستفروشان خالی 
شده است. در تجریش هم بناست نظارت ها 
بیشتر شود تا شکل منظم منطقه حفظ 
شده و شاهد نابسامانی های گذشته نباشیم. 
پدیده دستفروشی عمری بیش از ۵۰ سال 
دارد، پس ایجاد نظم و انضباط برای این 
افراد در طول زمان و با برنامه درست ایجاد 
می شود و موضوعی نیست که در بازه چند 
روزه حل شود. البته کمبود فضا و زمین در 
محدوده شهر تهران موضوعی است که باید 

به آن دقت شود.

طراحی کیوسک ها 
روزآمد می شود

گزارش خبری

مهسا قوی قلب

خبرنگار

گفت وگو

محدثه جعفری

خبرنگار

 به روزرسانی دستگاه های آزمایشگاهی چقدر می تواند در نتیجه آزمایش ها مؤثر باشد؟
دستگاه های آزمایشگاهی قدیمی معمولاً دارای محدودیت هایی هستند که می تواند تأثیر منفی روی دقت و 
صحت نتایج آزمایش ها داشته باشد. برخی از این محدودیت ها شامل ناتوانی در انجام آزمایش های پیچیده 
و حساس، عدم دقت کافی در اندازه  گیری و تعیین مقادیر آزمایش  ها، عدم قابلیت اتصال به شبکه های 
اطلاعاتی و سامانه های مدیریتی، نیاز به نگهداری و تعمیرات مکرر و هزینه  بر برای تعمیر و نگهداری، عدم 
قابلیت ارائه نتایج به صورت خودکار و نیاز به انجام دستی، عدم قابلیت تعویض و به  روزرسانی سریع و آسان 
و عدم قابلیت انطباق با تغییرات فناوری و پیشرفت های علمی است. بنابراین زمانبر بودن، هزینه بالای 
نگهداری و تعمیر، نیاز به نیروی انسانی بیشتر و عدم قابلیت انجام تست  های گسترده توسط دستگاه های 

قدیمی ممکن است زمینه ساز مشکلات متعددی شود.

این کیت ها؛ آزمایشگاه ها، پزشک و بیماران را 
با چالش جدی مواجه کرده است. در انتخاب 
کیت های تشخیصی آزمایشگاهی به دارا بودن 
استانداردهای کیفیت، آخرین ویژگی های 
تکنولوژیک، مناسب بودن با تجهیزات، 
تکرارپذیری مناسب، سهولت استفاده و 
نگهداری و قیمت مناسب توجه داریم که هر 
کدام در کیفیت نتیجه حاصله تأثیر دارند. 
برخی کیت های تولید داخل و حتی کیت های 
وارداتی این ویژگی ها را دارند و برخی فاقد این 

ویژگی ها هستند.
 

آیا به خاطر بی کیفیت بودن کیت ها 
مجبور به آزمایش چندباره نمونه شده اید؟

 بله. همیشه از این موضوع انتقاد کردم که 
علت کمبود یا تأخیر در دریافت کیت ها 
توسط آزمایشگاه ها مربوط به سیاست های 
مسئولان است که شرکت های واردکننده را با 
مشکلات عدیده ای روبه رو کرده و این پروسه 
بسیار پیچیده و زمانبر است که می توانید 
پای درد دل شرکت ها هم بنشینید. از طرفی 
توجه کنیم که از یک کیت خاص به اندازه 
نیاز همه آزمایشگاه های کشور وارد نمی شود 
و مثلاً دو یا سه برند کیت های یک تست را 
وارد می کنند که به اندازه نیاز کشور نیست. 

وقتی کمبود ایجاد شد دو موضوع متصور 
است؛ یا آزمایشگاه از کیت های داخلی 
استفاده می کند که قطعاً محدوده طبیعی 
و سنجش و حساسیت و ویژگی آن با کیت 
اروپایی متفاوت است و قطعاً نتیجه حتی 
در بهترین شرایط یکسان نخواهد بود یا 
آزمایشگاه مجبور است از کیت های قاچاق 
استفاده کند. اما آنچه قابل توجه است اینکه 
شماره سریال این کیت ها با شماره سریال 
کیت های توزیع شده یکسان و مشخص 

است که منشأ توزیع داخلی دارد.
 

آزمایشگاه ها ویژگی کیت های دریافتی را 
صحه گذاری می کنند؟

که  دارد  ویژگی هایی  سری  یک  کیت 
تولیدکننده موظف به رعایت آن است. 
آزمایشگاه وقتی کیت به دستش می رسد 
باید ویژگی های کیت را صحه گذاری کند که 
دستورالعمل خاص خود را دارد و بلافاصله 
مشخص می شود که کیت اعتبار لازم برای 

انجام آزمایش را دارد یا خیر.
تکنولوژی های جدید و تجهیزات آزمایشگاهی 
هوشمند، به دلیل دقت و سرعت بالا در 
نمونه برداری و تحلیل، از اهمیت بالایی 

برخوردار هستند.
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